有關都市計畫土地使用分區為「部分其他使用分區或用地、部分農業區或保護區」土地，申請農業用地作農業使用證明書核發事宜

行政院農業委員會民國90年06月28日(九０)農企字第900131998號函

主旨：有關都市計畫土地使用分區為「部分其他使用分區或用地、部分農業區或保護區」土

地，申請農業用地作農業使用證明書核發事宜案，請查照轉行。

說明：

一、依據財政部九十年六月十五日台財稅字第０九００四五三一一三號函、內政部九十年

六月八日台(九十)內中地字第九０一００四七號函暨內政部營建署九十年六月六日九

十營署都字第０三一七七三號函辦理，併復臺北縣政府九十年五月八日九十北府農務

字第一六四０六二號函。

二、有關民眾申請農業用地作農業使用證明書之土地，如有跨都市計畫農業區或保護區及

其他使用分區或用地之情事者，其屬其他使用分區或用地部分，如經直轄市、縣(市)

都市計畫主管機關於土地使用分區證明書上註明該部分土地符合農業發展條例施行細

則第二條第二項規定者，得就申請之整筆土地審核是否符合作農業使用之認定基準，

據以核發農業用地作農業使用證明書；如該部分土地無前開條文之適用者，得以地政

事務所所核發，分別估算不同分區或用地面積之證明文件，並僅就該農業區或保護區

部分土地查核。